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e. Andragende fra Bestyrelsen for den private Telegrafledning mellem Thurø og Svendborg
angaaende Statens Overtagelse af bemeldte Ledning.

Efter Modtagelsen af dette Andragende har man bemyndiget Telegrafdirektoren til
at afslutte en Overenskomst med Bestyrelsen for det nævnte private Telegrafanlæg-
hvorefter Telegrafledningen fra Thurø over Skaarup Sund til Svendborg Statstelegraf-
station med Tilbehør af Reservemateriel og Linieredfkalier samt de til Thuro Station
hørende Telegrafapparatex, Stations- og Kontorinventarium, rinder Forudsætning af, at
de fornødne Pengemidler bevilges ved Finantsloven for 1881—82, skulle overdrages til
Statstelegrafen for en samlet Overdragelsessum as 2,200 Kr.

Næst derhos at bemærke at Statstelegrafoæfenet ikke har nogen Interesse i at
erhverve den paa Thurø værende Stationsbygning eller at overtage denne i Leie, idet
den eventuelle Statstelegrafftation paa bemeldte O som sædvanlig vil blive overdragen
til Bestyrelse mod et fast aarligt Vederlag, der indbefatter Udgiften til et Stations-
lokales Tilveiebringelse, skal man tilføie, at der i Henholdtil Foranstaaende ved Finants-
lovforslaget for næstkommende Finantsaar herfra er stillet Forslag om til Kjøbet af det
omspurgte private Telegrafanloeg at erholde bevilget ialt et Beløb af 2,700 Kr., hvorom
iøvrigt nærmere henvises til Anmærkningerne til bemeldte Finantslovforslag ad§ 27 11
under det paagjældende Litra.

»

»

(1. Andragende fra Veien Læborg Sogneraad om Erstatning af Statskassen for Forsørgelsen
af de henholdsvis i Hertugdvmmet Holsten og Hertugdrtmmet Slesvig fødte G. K. V
Koch og J. Møller samt deres Familier-.

Afgjøreler af dette Andragende beror paa en efter Emanationen af Lov af 24de
Juli 1880, indeholdende Tillæg til Lov om extraotdincere Hjemstedsbeviser af 9de Marts
1872, med Amtmanden over Ribe Amt indledet Brevvexling

e. Andragende fra 72 Beboere af Ulsborg og tilgrændsende Sogne om Anlæg af en Selde-
plads ved Bogterhufet Nr. 94 i Ulfborg omtrent midtveis mellem Vemb og Ulfborg
Stationer.

Ogsaa angaaende dette Andragende har man paany brevvexlet med Direktionen
for de jydsk-fynske Statsbaner, men man har fremdeles ikke kunnet finde, at der er til-
strækkelig Grund til Oprettelse af den ønskede Holdeplads, og der er derfor ikke i An-
ledning af bemeldte Andragende foretaget Videre fra Ministeriets Side.

i. Andragende fra 347 Beboere as Skagen angaaende Tilveiebringelsen af en hensigts-
mæssig Forbindelse mellem Skagen og det øvrigel Land enten ved en grundforbedret
Landevei, en Sporvei eller en Jernbane.

Dette Andragende har herfra været forelagt varring Amtsraad, hvilket man derhos
har gjort bekjendt med et Ministeriet foreliggende, af Oberstlieutenant Dalgas i Aaret
1876 udarbeidet Projekt til en Forbedring af Landeveisforbindelfen mellem Frederikshavn
og Skagen, navnlig ved Anlæg af en ny Landevei paa en større Del af Strækningen
mellem Napstjert-Stagen. I sin over Sagen afgivne Erklæring har Amts-raader imid-
lertid udtalt, at samme paa Grund af Amtsraadekredsens byrdefulde Veivoesen og af
Hensyn til Amtsfondens Status ikke har kunnet paatage sig at udrede nogen Del af
Bekostningen ved det første Anlæg as en saadan Vei og til Vedligeholdelsen af sammeikkun et saa stort Bidrag, som i de sidste 10 Aar har været anvendt til Vedligeholdelse
af den nuværende Vei mellem Napstjert og Skagen eller ea. 4,400 Kr. aarlig. Af
Hensyn saavel til de betydelige Omkostninger, som det paagjældende Veianlceg vilde med-
føre, som til de med Anlægets Udførelse og Vedligeholdelse forbundne særdeles store
Vanskeligheder har Ministeriet ligeledes maattet nære Betænkelighed ved at bringei
Forslag, at Statskassen overtagerUdgisterne ved de herhenhørende Arbeider og Foran-
staltninger, og der er derfor herefter ikke foretaget Videre i Anledning af det paagjæl-dende Andragende ,

g. Andragende fra Proprietaer, Kammerraad Fenger med flere Beboere paa Lolland an-
gaaende Lettelse i den for Andragerne trykkende Digeskatsbyrde

Angaaende dette Andragende skal man henvise til det paa Forslaget til Finants-loven for 1881——82 under § 27, 11. o. 11 vptagne Forslag, hvorved søges bevilget
et Belob af ea. 11,00() Kr. som Udlceg til Lettelse af den det lollandske Digelag i


